ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DGPC
SUPERINTENDENCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

C O M U N I C A D O
P R O R R O G A Ç Ã O  D E  M A T R Í C U L A  D A  P R I M E I R A  C H A M A D A  N O

C U R S O  D E  F O R M A Ç Ã O  P R O F I S S I O N A L  E  D I S P O N I B I L I Z A Ç Ã O
D E  E - M A I L  P A R A  M A T R Í C U L A

E D I T A I S  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 6 / 2 0 2 2  E  0 0 8 / 2 0 2 2

O Secretário de Estado da Administração de Goiás – SEAD, TORNA PÚBLICO o COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO
DA MATRÍCULA DA PRIMEIRA CHAMADA NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL E DISPONIBILIZAÇÃO DE
E-MAIL PARA MATRÍCULA, para o CONCURSO PÚBLICO ABERTO PELOS EDITAIS 006/2022 e 008/2022, conforme
as seguintes disposições:

Fica Prorrogado o prazo de matrícula no Curso de Formação Profissional para a primeira chamada até as 12h00min do
dia 27/07/2023.

A matrícula presencial poderá ser realizada no horário de atendimento da Escola Superior da Polícia Civil, até as 18h do
dia 26/07/2023 e das 08h00min até as 12h00min no dia 27/07/2023.

A matrícula on-line poderá ser realizada até as 12h00min do dia 27/07/2023.

Fica estabelecida a inclusão do  canal alternativo para matrícula dos candidatos através do e-mail
pcgo@institutoaocp.org.br.

Para efetivação da matrícula por e-mail o candidato deverá seguir a normas estabelecidas para matrícula presencial,
anexando o formulário de requerimento de matrícula devidamente preenchido e assinado além demais documentos
exigidos para a matrícula.

Goiânia/GO, 26 de julho de 2023

Francisco Sérvulo Freire Nogueira
Secretário de Estado de Administração – SEAD

Estado de Goiás